Nijcholaus Wouters soen et Marselius Claes soen de #Alem# 'Maren promiserunt indivisi super omnia (dg: se daturos et soluturos) Johanni Vijnnc ad opus domicelle Heijlwigis de Kessel monialis conventus sancte Clare in Busco quod ipsi dabunt dicte domicelle Heijlwigis ad spacium sex annorum festum (dg: Martini) #purificationis# proxime futurum sine medio sequentium quolibet dictorum sex annorum XVI novos Gelre gulden vel valorem purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1183 f 354v 04 do 24-07-1404.

Nijcholaus Scuerman ev Eefsa dvw Cristianus Blancman verkocht aan Gerardus Top zvw Rodolphus bakker een huis en erf, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus zvw Lambertus Rijxken enerzijds en erfgoed van Gerardus Pels anderzijds, belast met 3 pond 17 schelling 6 penning geld b-erfcijns.

Nijcholaus Scuerman maritus et tutor legitimus Eefse sue uxoris filie quondam Cristiani Blancman domum et aream sitam in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Henrici filii quondam Lamberti Rijxken ex uno et inter hereditatem Gerardi Pels ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Top filio quondam Rodolphi pistoris supportavit cum (dg: litteris) omnibus litteris et jure promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus libris XVII solidis et sex denariis monete hereditarii census exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1183 f 354v 05 do 24-07-1404.

Johannes van Uden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Uden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 354v 06 do 24-07-1404.

Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont droeg over aan Nijcholaus zv Willelmus Hels, tbv Nijcholaus, Johannes, Hubertus en Mechtildis, kvw Henricus Loenman, een b-erfcijns van 10 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Matheus Kijtsart enerzijds en erfgoed van Johannes Delijen soen anderzijds, strekkend vanaf de Kolperstraat achterwaarts tot aan het gemene water aldaar, welke cijns voornoemde Henricus Bac gekocht had van Henricus zvw Lambertus Rijxken. Lasten van de kant van voornoemde Henricus en wijlen zijn vrouw Leria worden afgehandeld. Katherina, minderjarige dv voornoemde Henricus en wijlen Leria, zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Henricus Bac filius quondam Godescalci Roesmont hereditarium censum X librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis de et ex domo et area cum suis attinentiis sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Mathei Kijtsart ex uno et inter hereditatem Johannis Delijen soen ex alio tendente a dicto vico retrorsum ad communem aquam ibidem quem censum dictus Henricus Bac erga Henricum filium quondam Lamberti Rijxken emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao filio Willelmi Hels ad opus Nijcholai Johannis Huberti et Mechtildis liberorum quondam Henrici Loenman cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et (dg: dicti quondam) quondam Lerie sue uxoris et quorumcumque heredum eorundem #et successorum# (dg: ?quondam) Henrici et

quondam Lerie deponere et quod ipse Katherinam filiam dictorum Henrici et quondam Lerie quamcito ad annos pervenerit super dicto censu et jure ad opus dictorum liberorum hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1183 f 354v 07 do 24-07-1404.

Johannes Pijnappel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Pijnappel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 354v 08 do 24-07-1404.

Henricus Screijnmaker zvw Johannes gaf uit aan Henricus die Hoel zvw Willelmus die Hoel (1) 5 morgen 2 hont land, en het huis en de hofstad daarin, onder Alem en Maren, ter plaatse gnd Gewanden, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed van de abt van Sint-Truiden anderzijds, (2) ongeveer 4 hont land, aldaar, in het eiland gnd die Grote Wert, (3) 9 vadem maasdijk, tegenover voornoemde hofstad, (4) 9 vadem maasdijk, in Alem, welke erfgoederen eerstgenoemde Henricus gerechtelijk gekocht had van Reijnerus Scaden; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijns, en thans voor (b) een n-erfcijns⁷ van 14 pond geld, aan de broederschap van de priesters en clerici in de kerk van Den Bosch, met Sint-Petrus-Stoel te betalen. De goederen waren verder belast met dijken, waterlaten, sloten en sluizen. Ter meerdere zekerheid stelde Henricus die Hoel tot onderpand (5) 1 morgen land, in Maren, aan het Grote Eiland, tussen erf gvw Johannes Rutghers soen enerzijds en erf gvw Henricus gnd Aude Heijn anderzijds. De broederschap zal de cijns jaarlijks aanwenden voor de armen in Alem en Maren, in plaats van een b-erfcijns van 20 pond voornoemd geld, die Petrus van den Steenwech beurde, gaande uit voornoemde erfgoederen die aan voornoemde Henricus in cijns {f.355r} zijn uitgegeven, welke cijns van 20 pond wijlen voornoemde Petrus in zijn testament aan voornoemde armen had vermaakt. Johannes Vijnninc en Arnoldus van den Dijc, proosten van de broederschap, stemden met deze uitgifte in.

(dg: Joh) Henricus Screijnmaker filius quondam Johannis quinque jugera duo hont terre domum et domistadium in eisdem consistentes sitas infra parrochias de (dg: Maren) Alem et de Maren ad locum dictum Ghewanden inter communem plateam ex uno et inter hereditatem abbatis sancti Trudonis ex alio item quatuor hont terre vel circiter sita ibidem in quadam insula dicta die Grote Wert #in ea quantitate qua# prout huiusmodi #hereditates# (dg: quatuor terre) ibidem site (verbeterd uit: sita) sunt (dg: in) simul cum novem mensuris dictis vademen aggeris Mose (dg: in) sitas' in opposito dicti domistadii et cum novem mensuris (dg: aggeris) dictis vademen aggeris Mose sitis in parrochia de Alem (dg: ad) prout huiusmodi aggeres ibidem siti sunt ac ad premissa dinoscuntur pertinere quas hereditates predictas dictus Henricus erga Reijnerum Scaden per judicem etc acquisierat emendo prout in litteris simul cum litteris et jure dedit ad hereditarium censum Henrico die Hoel filio quondam Willelmi die Hoel ab eodem hereditarie possidendas pro censu domini ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu XIII librarum monete dando et solvendo (dg: pau) propositis #pro tempore# confraternitatis presbitorum et clericorum in ecclesia de Busco ab alio Petri ad cathedram ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere exceptis aggeribus aqueductibus fossatis et slusis

⁷ BHIC ILVrBr 1232-119-304v scan 608, 1467-1468, Dit gelt hier onder ghescreven hebben die proefsten voirs cr ontfangen van chijnsen die uut bevele der bruederscappen afgeleet zijn om weder te beleggen aen eenen groten chijns, In den iersten van Everit Bouwens tot Alem voir dat afleggen der XIII lib #den# pajment erfchijns⁷ die welke Peter van den Steenwech den armen aen die Maesse tot Gewanden Alem ende Maren beset ende gelaten heeft om van den proefsten den selven jairlics in die vasten aldaer uut te reijcken ende want Everits panden overmits den inganck des maesdijcs te niet gegaen zijn ende hem uut dien int jair van LXV^{en} toegegeven waert dat hij elc lib afleggen soude met VI peteren maken LXX Rijns gulden XII stuvers. {Zie ook rekening in de jaren hiervoor}.

ad premissa spectantibus et alter repromisit et ad maiorem securitatem unum juger terre situm in parrochia de Maren ad magnam insulam inter hereditatem heredum quondam Johannis Rutghers soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici dicti Aude Heijn ex alio ut dicebat ad pignus imposuit (dg: tali annexa conditi quo facto) tali annexa conditione quod (dg: di) propositi pro tempore dicte confraternitatis dictum censum singulis annis percipient et levabunt et prosequantur ad et supra premissa et distribuent et convertent pauperibus in Alem et in Maren vice et loco hereditarii census XX librarum dicte monete quem Petrus van den Steenwech (dg: d) ex premissis hereditatibus dicto Henrico ad censum

1183 f.355r.

in vigilia Jacobi: donderdag 24-07-1404.
 in crastino Jacobi: zaterdag 26-07-1404.
 secunda post Jacobi: maandag 28-07-1404.
 tertia post Jacobi: dinsdag 29-07-1404.
 in profesto Petri ad vincula: donderdag 31-07-1404.

BP 1183 f 355r 01 do 24-07-1404.

datis habuit solvendum quem censum XX librarum dictus quondam Petrus dictis pauperibus (dg: dicti) in suo testamento legaverat ut dicebatur. Quo facto Johannes Vijnncinc et Arnoldus van den Dijc propositi dicte confraternitatis ex parte ac vice et nomine dicte confraternitatis (dg: pmissis) suprascripte donationi ad censum suum adhibuerunt (dg: consse) consensum et assensum promittentes ex parte etc ratam servare. Testes Walterus et Spijerinc datum in vigilia Jacobi.

BP 1183 f 355r 02 za 26-07-1404.

Henricus van Merlaer de oudere beloofde aan Arnoldus Heijm 37 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1404) te betalen.

Henricus de Merlaer senior promisit super omnia Arnoldo Heijm XXXVII novos Gelre gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Backer datum in crastino Jacobi.